

Türkiye'nin A Kalite Borsalarından olmanın gururunu yaşıyoruz"



"Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Akreditasyon Kurulu tarafından yürütülen Oda/Borsa Akreditasyon Sistemi 2021 yılı yenileme denetimlerini başarıyla tamamlayan Sakarya Ticaret Borsası "A Sınıfı Akredite Borsa Belgesi"ni törenle aldı.

TOBB İkiz Kulelerde Rifat Hisarcıklıoğlu'nun evsahipliğinde düzenlenen törene; Sakarya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Adem Sarı, Yönetim Kurulu Üyesi Vedat Aslan, Genel Sekreter Yasemin Arıkan, Özel Kalem Müdürü Semih Kınalı ve Akreditasyon Sorumlusu Zümran Cebeci katılım sağladı.

Akreditasyon Sertifika Töreninde konuşan Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu TOBB ve oda-borsa camiası olarak bu değişim ve dönüşümün öncüsü olmak zorunda olduklarını belirterek oda ve borsaların hizmet kalitesi anlamında, Londra, Paris, Berlin'deki oda-borsa seviyesine ulaştığını, tüm

dünyaya sistemi ihraç edecek konuma geldiklerini ifade etti.

Sakarya Ticaret Borsası hizmet kalitesinin bir kere daha TOBB ve Türk Loydu tarafından tescillendiğini belirten Yönetim Kurulu Başkanı Adem Sarı " Sakarya Ticaret Borsası olarak üye hizmet ülkeye hizmettir ilkesiyle gerek yöneticilerimiz gerekse personelimizle inanç birliği yaparak çok güzel çalışmalara imza attık. Başarıda emeği geçen herkese teşekkür ediyorum.. Şimdi hem işlem hacmimizle hem de hizmet kalitemizle geçen dönem olduğu gibi bu dönemde Türkiye'nin A Kalite Borsaları arasına girmenin haklı gururunu yaşıyoruz. Bundan sonraki hedefimiz sürekli iyileştirme yaklaşımıyla yeni stratejilerle yeni başarılarla imza atmaktır. Beş yıldızlı borsa olarak üyelerimize daha iyi hizmet vermeye devam edeceğiz" dedi.

Fındıkta Oyuna Gelmeyin



Sakarya Ticaret Borsası Başkanı Adem Sarı, fındık sezonunun başlamasıyla birlikte fındık ticaretinde yaşanabilecek hilelere karşı uyardı.

Sakarya Ticaret Borsası Başkanı Adem Sarı, fındık alımlarının başladığı bu günlerde köylere giderek bin bir türlü hile ile üreticinin fındığını almaya çalışan sözde tüccarlara karşı üreticileri uyararak fındıkta oyuna gelmemeleri için dikkatli olmalarını istedi.

Başkan Sarı "Sakarya ekonomisine yüksek oranda katma değer sağlayan ve önemli bir ürünü-müz olan fındığın üretiminin ilimiz için ayrı bir yeri ve önemi var. Oluşabilecek mağduriyetlerin önlenmesi adına üreticisinden tüccarına hatta tüketicisine kadar dikkatli olmalı, sözde tüccarlara fırsat vermemeli, toplu bir mücadele başlatarak zararın önüne geçmeliyiz." dedi

Sözde fındık tüccarlarına karşı özellikle üreticinin dikkatli olmasını isteyen Başkan Adem Sarı "Vatandaşlarımızın dikkatli olmasını istiyoruz. Korsan tüccarlar; köy köy gezerek kantarda kilodan çalıp, randımanında da oynama yapıp üreticimizi kandırabiliyor. Üstelik vergisi yok. Kaydı yok. İn midir, cin midir? Ne yaptıkları bilinmiyor. Burada en büyük görev üreticimize düşüyor. Üreticimizin fındığına sahip çıkması, randıman ve kantar konusunda temkinli olması gerekmektedir. Ayrıca devletimizin de riskleri en aza indirmek için denetim mekanizmalarını daha da sıklaştırması gerekmektedir. İnşallah alıcının da satıcının da kazandığı herhangi bir mağduriyetin yaşanmadığı bereketli bir sezon geçiririz." ifadelerini kullandı.

Borsada İlk Mahsül Hediyesi verildi.



Sakarya Ticaret Borsasında her yıl olduğu gibi bu yıl da ilk mahsül hediyesi sezonun ilk ürününü getiren üreticiye verildi.

Sakarya Ticaret Borsasında Süpürge otu ilk mahsul hediyesi sezonun ilk ürününü borsa müzayedesinde satan üretici Bedri Atılğan 'a verildi. Bedri Atılğan duyduğu mutluluğu dile getirerek yetkililere teşekkür etti.

1968 yılından bu yana süpürge otu müzayedesinin borsada yapıldığını belirten Sakarya Ticaret Borsası Meclis Üyesi Nuri Köseoğlu; "Bir za-

manlar Türkiye'nin dört bir yanına el süpürgesi satan Sakarya 'da ne yazık ki şimdi bu ürünün yok olmaması için mücadele veriyoruz. Son yıllarda üreticimizde esnafımızda meslekte çok zor günler yaşıyor.

Bitmek üzere olan bu mesleği canlandırmak için borsa olarak elimizden geleni yapmaya çalışıyoruz. İnşallah hem üreticimizin hem esnafımızın yüzünü güldüren bereketli bol kazançlı bir sezon yaşarız sezonunun hayırlı olmasını diliyorum." dedi

Speküasyonların kimseye faydası yok



Sakarya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Adem Sarı son günlerde fındıkta yaşanan spekülasyonlarla kaybedenin üretici, tüccar ve ihracatçı olduğunu ifade etti. Başkan Adem Sarı yaptığı açıklamada "İhracatımızda ithal girdi olmadan en büyük paya sahip milli ve stratejik tarım ürünümüz olan fındık piyasasında yaşanan spekülasyonlar fındığa ve ülkemize zarar vermektedir.

Fındığın yeni coğrafyalardaki dikim alanları son 10 senede yaklaşık 3 misli artmıştır ve son sü-

ratle de artmaya devam etmektedir. Nitekim ülkemizin dünya fındık üretimindeki payı %85 seviyelerinden %70'lere kadar gerilemiştir. Yapılan projeksiyonlarda bu oranın önümüzdeki 15 sene içerisinde 50% seviyesine kadar gerileyeceği öngörülmektedir. Fındık sezonunun başlamasıyla birlikte malum bu senede sektöre yönelik sebebi ister pandemi isterse diğer faktörler olsun yaşanan ciddi düşüşün sürebileceği ihtimali kabul edilemez. Düşen ihracat gelirinin fındık fiyatı üzerinde yapılan spekülasyonların etkisinin fazla olduğunu bu durumun sadece fındık üreticisini değil, tüm Türkiye'yi etkilediğini görüyoruz. Dünyanın hiçbir yerinde, üreticinin spekülasyona dayalı kısa süreli fiyat hareketlerinden kazançlı çıktığı görülmemiştir. Ne yazık ki Türkiye'nin dünya piyasalarındaki konumuna ve üreticiye zarar verdiğimiz farkında değiliz. Unutmayalım ki milyonlarca ailenin geçim kaynağı ve ülke ekonomisine büyük katkı sağlayan bu değerli ürünün tek patronu üreticidir. Fındıkta spekülatif hareketlere değil mantıklı stratejilere ihtiyacımız vardır. Fındığın tüm paydaşları bir araya gelerek çatışmadan uzak tüm tarafların kazanaacağı bir ortamın yaratılması gerekmektedir." ifadelerini kullandı.

Oda/Borsa başkanları ile TOGG Gemlik Tesisleri'nde bir araya geldi



Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı ve TOGG Yönetim Kurulu Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, oda/borsa başkanları ile TOGG Gemlik Tesisleri'nde bir araya geldi. Toplantıya Sakarya Ticaret Borsasını temsilen Yönetim Kurulu Başkanı Adem Sarı katılım sağladı. Toplantıda TOGG CEO'su Gürcan Karakaş sunum yaparak TOGG otomobili ve e-mobilite sistemi hakkında bilgi verdi.

3.Meslek Komitesinden Valiliğe ziyaret

Sakarya Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Adem Sarı, Başkan Yardımcısı Nizamettin Sarı ve 3.Meslek Komite Üyesi Faruk Yolcu Vali Yrd. Ersin Emiroğlu'nu ziyaret etti. Başkan Sarı ve beraberindeki üyeler Borsamız 3.Meslek Komitesi Tahılların ve Baklagillerin Top. Tic. üyelerinin taleplerini Emiroğlu'na iletti.





TOBB Haftalık Ekonomi Bülteni (#TOBBHEB)

26 – 30 Eylül 2022

Yurt İçi Gelişmeler

- Ağustos 2022’de bir önceki yılın aynı dönemine göre ihracat %13,1 artarak 21 milyar 337 milyon \$, ithalat %40,4 artarak 32 milyar 531 milyon \$ oldu. Dış ticaret açığı ise %159,9 artışla 11 milyar 194 milyon \$’a yükseldi.
- Eylül ayında Ekonomik Güven Endeksi, bir önceki aya göre aynı düzeyde kalarak 94,3 seviyesinde gerçekleşti.
- Ağustos 2022’de 72,2 olan mevsimsellikten arındırılmış Tüketici Güven Endeksi, Eylül 2022’de bir önceki aya göre %0,2 artarak 72,4 seviyesinde gerçekleşti. Aynı dönemde hanenin maddi durumu endeksi %1,5, hanenin maddi durum beklentisi endeksi %1,1 azalırken, genel ekonomik durum beklentisi endeksi %1,6 arttı.
- Eylül ayında mevsim etkilerinden arındırılmış Hizmet Sektörü Güven Endeksi bir önceki aya kıyasla %1,7 artışla 118,2, Perakende Ticaret Güven Endeksi %2,7 artışla 115,9 ve İnşaat Sektörü Güven Endeksi %2,1 artışla 88,1 seviyesinde gerçekleşti.
- Eylül ayında Reel Kesim Güven Endeksi, bir önceki aya göre 2,2 puan azalışla 99,9 seviyesinde gerçekleşti. Endekste azalışta, mevcut toplam sipariş miktarı, mevcut mamul mal stoku, gelecek üç aydaki üretim hacmi, gelecek üç aydaki toplam istihdam, gelecek üç aydaki ihracat sipariş miktarı ve son üç aydaki toplam sipariş miktarı göstergeleri etkili oldu. Mevsimsellikten arındırılmış Reel Kesim Güven Endeksi (RKGE-MA) ise bir önceki aya göre 1,2 puan azalarak 100,2 seviyesinde gerçekleşti.
- Eylül ayında imalat sanayi genelinde Kapasite Kullanım Oranı, bir önceki aya göre 0,7 puan artışla %77,4, mevsimsellikten arındırılmış Kapasite Kullanım Oranı 0,7 puan artışla %77,3 seviyesinde gerçekleşti.
- Ağustos ayında Hizmet Üretici Fiyat Endeksi (H-ÜFE) bir önceki yılın aynı ayına göre %97,2, bir önceki aya göre %4,89 arttı. Bir önceki yılın aynı ayına göre, ulaştırma ve depolama hizmetlerinde %130,22, konaklama ve yiyecek hizmetlerinde %88,05, bilgi ve iletişim hizmetlerinde %60,54, gayrimenkul hizmetlerinde %81,48, mesleki, bilimsel ve teknik hizmetlerde %70,37, idari ve destek hizmetlerde %83,7 artış gerçekleşti.

Yurt Dışı Gelişmeler

- Euro Bölgesi Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE), Eylül ayında yıllık bazda %10 artışla rekor tazeledi. Endeks, aylık bazda ise %1,2 arttı.
- ABD’de gayri safi yurtiçi hasıla, yılın ikinci çeyreğinde çeyreklik bazda %0,6 azaldı.
- ABD’de Conference Board (CB) tüketici güveni, Eylül ayında 108 seviyesine yükselirken, Nisan ayından bu yana en yüksek değerini aldı.
- ABD Michigan Tüketici Güven Endeksi, Eylül ayında 58,6 seviyesine geriledi. Beklentiler, 59,5 olması yönündeydi.
- ABD’de mal ticareti açığı, Ağustos ayında aylık bazda %3,2 azalarak 87,3 milyar \$’a geriledi. Böylece art arda 5 ay daralma kaydetti.
- ABD’de bekleyen konut satışları, Ağustos ayında bir önceki aya kıyasla %2 azalarak beklentilerden hızlı geriledi.
- ABD’de dayanıklı mal siparişleri, Ağustos ayında aylık bazda %0,2 azalışla piyasa beklentilerinin az altında daralma kaydetti.
- ABD’de geçtiğimiz hafta işsizlik haklarından yararlanma başvuruları 193 bin oldu. Beklentiler 215 bin olması yönündeydi.

Sahibi : Sakarya Ticaret Borsası Adına Yönetim Kurulu Başkanı Adem Sarı

Sorumlu Müdür : Sakarya Ticaret Borsası Genel Sekreteri Yasemin Arıkan

Yayın Kurulu : Yönetim Kurulu Başkanı Adem Sarı-Yönetim Kurulu Üyesi Serkan Kayınova

İrtibat : 0264 278 42 30 Fax: 0264 278 42 32 www.stb.org.tr e-mail : sakarya@stb.org.tr